§ 3. Ac in monasterio et hospitali praedictis unam archiconfraternitatem¹, quae caput omnium aliarum confraternitatum et hospitalium et monasteriorum et aliorum quorumcumque locorum eorumdem iudaeorum et hebraeorum et infidelium conversorum ubilibet institutarum et instituendarum confraternitatum, erectorum et erigendorum monasteriorum, hospitalium et locorum iudaeorum et hebraeorum huiusmodi² immediate subiicimus et facimus membra ab eis dependentia. Ita quod confraternitates, monasteria, hospitalia et loca illis subiecta et ab eis dependentia huiusmodi ipsam confraternitatem uti illorum³ in aliqua saltem reverentia singulis annis cognoscere teneantur. Cuius archiconfraternitatis praefatus Ioannes, quoad vixerit, et eo vita functo, unus ex confratribus clericis, per eos tantum de triennio in triennium eligendus, caput seu rector, praepositus nuncupandus, ac duodecim clerici seu presbyteri saeculares, exemplaris vitae et religionis zelatores, quos praefatus Ioannes ac ipsius confraternitatis praepositus pro tempore existens duxerit eligendos, esse debeant, erigimus et instituimus, et quod de numero eorumdem cle-

¹ Supple *erigimus, quae sit.* ² Deest aliquid, forsitan quibus illa. ³ Supple *caput (R. T.).*

Institutio archiconfraternitatis in dicto hospitali.

ricorum, seu presbyterorum confratrum nullus praelatus, seu alicuius Ordinis professor esse possit. Ipsique clerici seu presbyteri, Ioanni ac pro tempore existenti praeposito praedicto omnimodam et plenariam obedientiam et reverentiam, uti eorum superiori, praestare, illumque in cura et administratione monasterii et hospitalis praedictorum coadiuvare; ipsique duodecim presbyteri seu clerici, ut circa praemissa liberius attendere valeant, nulli alteri confraternitati seu societati aggregari, seu ad illam admitti valeant: ac, praefato Ioanne vita functo, praepositus archiconfraternitatis huiusmodi per confratres praedictos clericos tantum de triennio in triennium ex eorum gremio eligi, eorumque officium per triennium et non ultra durare debeat.

Ad eius gubernium et curam infidelium se convertentium.

§ 4. Et ipsi confratres quoscumque iudaeos seu hebraeos et infideles quoscumque ad fidem catholicam converti volentes, recipere, illisque victum et vestitum ex ipsius hospitalis bonis assignare; et ipsi iudaei seu hebraei et infideles quicumque ante eius conversionem per unum¹ seu aliud tempus, de quo eidem praeposito videbitur, in ipso monasterio et hospitali cathecumeni manere, ac in dicta ecclesia, uti eorum parochia, missas et alia divina officia audire, et dominico et aliis festis diebus solemnibus in ipsa ecclesia ad effectum audiendi verbum divinum accedere teneantur, et nulla saecularis seu cuiuscumque dignitatis, status, gradus, Ordinis vel conditionis existens et quavis auctoritate fungens persona in monasterio et hospitali praedictis, illorumque bonis et rebus atque administratione, absque confratrum praedictorum expresso consensu, se intromittere, aut in illis aliquam auctoritatem seu iurisdictionem exercere possit et valeat. Et si pro tempore contigerit quod in ipsis monasterio et hospitali, caritatis opera non exerceantur, il-

¹ Annum subdit Cherub. (R. T.).

lorum fructus archihospitali incurabili S. Iacobi in Augusta eo ipso applicata sint et esse censeantur; ipsumque archihospitali illiusque rectores seu guardiani bonorum praedictorum fructus, redditus et proventus, uti eorum et dicti archihospitalis S. Iacobi bona percipere, ac de illis in illius pauperum et non alios usus disponere libere et licite valeant, nec ad id desuper per quoscumque molestari, perturbari aut inquietari possint, eisdem auctoritate et tenore, etiam perpetuo, statuiamus et ordinamus. Necnon eidem Ioanni mappas, tovalias et reliqua altarium paramenta sacerdotalia et vestimenta quaecumque necessaria benedicendi licentiam et facultatem similiter concedimus.

§ 5. Necnon confratribus monasterii, hospitali construendo ac ecclesiae praedictis, illorumque administratoribus, gubernatoribus, rectoribus, oeconomis, servitoribus, familiaribus, ministris et conversis ac aliis personis in eis pro tempore existentibus, seu aliquam curam de illis ac hospitalis et monasterii praedictorum fabrica habentibus, necnon personis inibi pro tempore decedentibus, seu aliquid de bonis suis pro dictis operibus relinquentibus, quod omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, indulgentiis, etiam plenariis, ac peccatorum remissionibus et aliis gratiis spiritualibus, Imagini S. Salvatoris de Sancta Sanctorum, et Caritatis, ac eidem archihospitali S. Iacobi in Augusta, et S. Spiritus hospitalibus, ac Corporis Christi, et Sacramenti, ac Campi Sancti et aliis confratribus confraternitatum de Urbe, necnon eisdem Imagini, et hospitali Sancti Spiritus, ac Campo Sancto, necnon fabricae basilicae Principis Apostolorum de Urbe, illiusque deputatis, eorumque necnon B. Mariae de Populo et Consolationis ac S. Ioannis Baptistae Florentinorum aliisque eiusdem urbis ecclesiis, ac illa et illas vi-

Confratribus et benefactoribus gratias et indulgentias concedit.

sitantibus vel beneficientibus, eorumque administratoribus et guardianis, rectoribus, oeconomis generalibus, aliis personis similem curam in eis sumentibus, ac iudaeis et conversis, ac quibuscumque eorum, etiam per nos et quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et successores, ac Sedem eandem concessis et concedendis (quae omnia et literas desuper confectas haberi volumus pro expressis), et quibus illae, illi et illa utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, archiconfraternitas illiusque confratres, monasterium construendum, hospitale, ecclesia, illorumque administratores, rectores, familiares, ministri, oekonomi et aliae personae similem curam inibi sumentes et illa visitantes ac eis beneficientes, ex nunc et in perpetuum utuntur, potiuntur et gaudent, uti, potiri et gaudere libere et licite valeant in omnibus et per omnia, perinde ac si monasterio et hospitali ac ecclesiae et confratribus praedictis, illorumque rectoribus, administratoribus, gubernatoribus, oeconomis, servitoribus, familiaribus, ministris et conversis ac aliis personis, ac illa visitantibus et beneficientibus pro tempore specialiter et expresse concessa fuissent et in futurum concederentur. Necnon presbyteris praedictis, qui in monasterio seu hospitali aut ecclesia praedictis quocumque anni tempore celebraverint, et pro quibus iidem presbyteri inibi celebraverint et oraverint, easdem indulgentias et peccatorum remissiones, quae celebrantibus in Scala Coeli nuncupata, monasterii Trium Fontium extra muros Urbis, Cisterciensis Ordinis, aut in Cappella in Praesepe Domini, sita in ecclesia B. Mariae Maioris de Urbe; ac animabus, pro quibus inibi iidem presbyteri celebraverint et oraverint, eisdem auctoritate et tenore concedimus et indulgemus; ac indulgentias, privilegia, in-

dulta, exemptiones, immunitates et alias concessionem ac remissiones huiusmodi, ad illos, illas et illa extendimus et prorogamus ac ampliamus. Et quod Ioannes ac pro tempore praepositus et administrator, rector, gubernator, oekonomus, servitores, familiares, ministri et conversi ac aliae personae praefatae indulgentias, gratias, privilegia, indulta, exemptiones, immunitates, libertates et alias concessionem et remissionem huiusmodi ac dies et festa in quibus ac causas propter quas illa consequi debeant ad eorum beneplacitum publicare facere. Necnon eleemosynas monasterio et hospitali ac conversis seu alias concedendas recipere, et ad illas recipiendas et quaerendas, ac indulgentias huiusmodi publicandas per dictam Urbem et alibi eosdem presbyteros seu clericos aut alios quaestores seu quascumque alias personas, cuiusvis licentia minime requisita, deputare et mittere. Et Ioannes ac, eo vita functo, pro tempore praepositus praedictus quaecumque statuta et ordinationes licita et honesta tamen, tam circa regimen et tranquillum statum monasterii, hospitalis, confratrum, presbyterorum, iudaeorum, hebraeorum et conversorum, ac divinorum celebrationem, quam numerum et qualitates, aetates cappellorum, confratrum ac ministrorum, et habitum iudaeorum ac conversorum praedictorum, eorumque personas, et monasterii et hospitalis praedictorum ornamenta ac bona mobilia et immobilia, eorumque administrationes et alia praemissa concernentia condere et alterare, mutare ac de novo edere, quae, postquam condita, alterata, mutata et reformata fuerint, eo ipso apostolica auctoritate confirmata sint et esse censeantur, ac quascumque poenas in contravenientes apponere.

§ 6. Ac quilibet confrater, minister seu officiales et personae archiconfraternitatis, hospitalis monasterii et hospitalis huiusmodi quem-

Personae archiconfraternitatis, hospitalis monasterii et hospitalis huiusmodi quem-

confessorem eligendi concedit facultatem;

camque presbyterum saecularem in suum possint eligere confessorem, qui eos et eorum quemlibet a quibuscumque casibus, quantumcumque gravibus, etiam in quinterno Cancellariae Apostolicae, in dictis literis expressis¹; ac confessionale et altare portatile, iuxta formam et literas praedictas, habere possint, licentiam et facultatem concedimus et indulgemus.

Protectori et iudici causas eorum. - cognoscendi iurisdictionem tribuit.

§ 7. Ac ut ipsi confratres et rectores, administratores, oekonomi et aliae personae ab indebitis molestiis releventur, unum ex sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, quem ipsi ad id duxerint admittendum seu eligendum, in eorum protectorem et iudicem, cui et nulli alii subiecti existant, et coram quo seu ab eo deputando quaevis, tam civiles quam criminales, causae, per et contra archiconfraternitatem, illorum administratores, rectores, gubernatores, ministros, familiares, oekonomos et alias personas praefatas, super bonis et rebus, cuiuscumque qualitatis existentibus, ad archiconfraternitatem, monasterium et hospitale praedicta pertinentibus motae et pro tempore movendae, et iuxta ordinariam iurisdictionem seu facultatem Curiae causarum Camerae Apostolicae generali auditori attributam, cum omnibus et singulis earum incidentibus, dependentibus, annexis et connexis, cognosci ac fine debito terminari valeant et debeant, constituimus et deputamus. Ipseque pro tempore protector, per se vel alium seu alios, quoscumque, quorum intererit vel interesse poterit, tam in Romana Curia quam extra eam, etiam per edictum publicum, constituto sibi summarie et extrajudicialiter de non tuto accessu, ac quibusvis etiam in dicta Curia iudicibus et personis, quibus et quoties, sub sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis ac etiam pecuniariis, de quibus eidem protectori videbitur, inhibendi; et in eventum non paritionis, ad